



WÓJT GMINY BURZENIN

Burzenin, dnia 24.09.2018 roku

Pan Zdzisław Krauze

ORG.033.19.2019

Szanowny Panie,

W związku ze złożonym zapytaniem z dn. 19.09.2019r., a dotyczącym kwestii ul. Siemiechowskiej w Strumianach, uprzejmie odpowiadam:

1) nie jest nam obecnie znany termin rozstrzygających decyzji w kwestiach inwestycyjnych na Państwa ulicy. Na chwilę obecną nie ma takich planów w odniesieniu do tego i kolejnego roku z uwagi na wielkość i wartość podjętych już inwestycji np. w kwestii zaopatrzenia w wodę (stacja uzdatniania / ok. 4,5 mln zł), zaoferowanej przez Gminę pomocy finansowej dla Powiatu Sieradzkiego (650 tys.) w celu przystąpienia do przebudowy 3 km drogi powiatowej Niechmirów – Wolnica Niechmirowska, realizacji w kolejnym roku budowy łącznika gminnego między drogami powiatowymi Majaczewice – Strzałki (zwłaszcza istotnego z uwagi na możliwe zamknięcie skrzyżowania na wjeździe do Burzenina od strony Szczawna przy prawdopodobnym przystąpieniu Zarządu Dróg Wojewódzkich do przebudowy na rondo / zadeklarowany wstępnie nasz udział na poziomie ok 0,5 mln. zł). Przy dodatkowym uwzględnieniu potrzeb np. dostosowywania warunków funkcjonowania szkół (zniszczony w znacznym stopniu plac zabaw przy przedszkolu w Burzeninie), uszkodzonego i wymagającego wymiany auta jednostki straży działającej w systemie ratownictwa KSRG (Szczawno / pęknięty zbiornik na wodę, silnik po wymianie na inny, sprawny, ale zużyty) oraz innych, podobne kwestie – poziom możliwości finansowych naszego samorządu jest bardzo ograniczony i powoduje poważne rozterki co do najistotniejszych kierunków działania.

Realne działania w zakresie inwestycyjnym są możliwe nie wcześniej niż w 2022 - 23r.

2) podkłady geodezyjne wsi Strumiany są wykonane. Dotyczą jednak części Strumian o największym zagęszczeniu budynków i największych problemach z wodą opadową – ul. Głównej i włączeń do tej ulicy (na długości od asfaltu przy sklepie do ul Siemiechowskiej). Dokumentacja projektowa w tym zakresie będzie opracowywana według zamierzeń w kolejnym roku.

3) Gmina zasadniczo przystępuje do realizacji zadań inwestycyjnych o podobnej skali i wartości jaka może dotyczyć Państwa drogi wyłącznie przy udzielonym dofinansowaniu. Skala obciążenia budżetu przy braku dofinansowania (wskazane nie niższe niż 60 – 70 %) mogłaby zablokować realizację innych, również istotnych zadań na kilka lat, zwłaszcza, że jej wartość można szacować na kilka milionów złotych.

Obecnie budżet pozwala na wypracowanie średniorocznego „wkładu własnego” w inwestycje na poziomie ok. 1,5 mln zł. Przyszłoroczne zamierzenia to ok 6 – 7 mln zł. Już pozyskane dofinansowania – 3 mln zł. Sądzę, że takie zestawienie lepiej obrazuje skalę już podjętych działań i przyszłych możliwości.



WÓJT GMINY BURZENIN

Całkowicie zgadzamy się z Państwa wnioskami i jest nam znany problem drogi gruntowej przy Państwa posesjach. Niestety – jest to dla nas problem, który dotyczy niemal wszystkich dróg gruntowych w naszej Gminie, co przekłada się na niezwykle dużą jego skalę.

Niemniej jednak podjęte są działania, które mamy nadzieję do końca roku spowodują poprawę sytuacji w zakresie intensywności ruchu drogowego i stosowanej prędkości – co przełoży się na większe bezpieczeństwo, mniejsze pylenie / zakurzenie i mniejszy hałas. Będzie mianowicie wykonany spowalniacz poprzeczny wraz z jego oznakowaniem. W przypadku sprawdzenia się tego rozwiązania (testy przez 1 -2 miesiące) - na odcinku długości ul. Siemiechowskiej, takie rozwiązanie będzie powtórzone jeszcze w jednym lub dwóch miejscach.

Ufam, że przedstawiona odpowiedź i propozycja doraźnego rozwiązania będzie choć w części dla Państwa satysfakcjonująca i spowoduje poprawę obecnej sytuacji.

Pozdrawiam serdecznie,

Janiak
WÓJT
Jarosław Janiak